
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011

                                    Publié le : 17/02/2011

                                  - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Arrêté  Délégation de signature à Mme Martine MOLAS, Attachée principale d’administration du Ministère de la

Défense, Directrice Départementale de l’Office national des Anciens Combattants et Victimes de Guerre de

la Gironde 14/02/2011 p3

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Michel DUVETTE, directeur départemental des territoires et de la mer de

la Gironde 01/02/2011 p5

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Daniel CHEMIN, directeur interdépartemental des routes Sud-Ouest 14/02/2011 p15

Arrêté  Délégation de signature à Mme Jeanne BLANC, Directrice des Personnels Enseignants au Rectorat de

l'Académie de Bordeaux 14/02/2011 p19

Décision  Subdélégation de signature de M. Michel DUVETTE, directeur départemental des territoires et de la mer de

la Gironde, pour les fonctions d'ordonnateur secondaire délégué et en matière de marchés à procédure

adaptée (MAPA) 01/02/2011 p20

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 2



 

 

PREFECTURE DE LA GIRONDE 
D.A.J.L.P 
Pôle Juridique et Contentieux 

 

  ARRETE DU 14 février 2011 

 

 

Délégation de signature à Mme Martine MOLAS, Attachée 
principale d’administration du Ministère de la Défense, 

Directrice Départementale de l’Office national des Anciens 
Combattants et Victimes de Guerre de la Gironde 

 

LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE, 
PREFET DE LA GIRONDE 

COMMANDEUR DE LA LEGION D'HONNEUR 
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

  

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services 
de l'Etat dans les régions et les départements ; 

VU le décret du 29 avril 2009 nommant M. Dominique SCHMITT, préfet de la région Aquitaine, préfet de la zone 
de défense Sud-Ouest, préfet de la Gironde ; 

VU l'arrêté ministériel du 14 janvier 2011 nommant Mme Martine MOLAS, Attachée principale d’administration du 
Ministère de la Défense, directrice départementale de l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre 
de la Gironde ; 

SUR PROPOSITION de Mme la  secrétaire générale de la préfecture de la Gironde ; 

ARRETE  

ARTICLE PREMIER  - Délégation de signature est donnée à  Mme Martine MOLAS, Attachée principale 
d’administration du Ministère de la Défense, directrice départementale de l’Office national des anciens 
combattants et victimes de guerre de la Gironde, à l'effet de signer : 

• Tous courriers administratifs entrant dans le cadre de ses attributions et compétences, 
• Les titres officiels reconnaissant la qualité de ressortissant (e) de  l’Office national des 

anciens  combattants et victimes de guerre  
• Les cartes d’invalidité attribuées aux invalides pensionnés 
• La certification des retraites du combattant 

 
ARTICLE 2 - Mme MOLAS est autorisée, dans le cadre de la présente délégation, à subdéléguer sa signature à 

ses collaborateurs directs. Une copie de la décision de subdélégation me sera transmise pour 
information et publication au recueil des actes administratifs.  

 
ARTICLE 3 - La signature des bénéficiaires de la présente délégation, lorsqu’elle est apposée sur les documents 

écrits, doit être précédée de la mention « pour le préfet, la directrice du service départemental de 
l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre, déléguée ». 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 3



 2 

 
 
 
ARTICLE 4 -   Mme la secrétaire générale de la préfecture de la Gironde et la directrice du service 

départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes de guerre sont chargées, 
chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la Gironde 

 

  

  

Fait à Bordeaux, le 14 Février 2011 

Le Préfet, 
 

 

Dominique SCHMITT 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 4



Page 1/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 5



Page 2/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 6



Page 3/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 7



Page 4/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 8



Page 5/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 9



Page 6/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 10



Page 7/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 11



Page 8/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 12



Page 9/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 13



Page 10/10

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 14



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 15



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 16



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 17



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 18



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 19



Page 1/4

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 20



Page 2/4

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 21



Page 3/4

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 22



Page 4/4

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 05 - du 1er au 14 février 2011 page 23




